PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2021
№ 140
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25 ноября 2011 года №132 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог» Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:
1.
 Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25 ноября 2011 года №132 «Об установлении земельного налога», изложив пункт 5 решения в следующей редакции:
«а) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий;

б) инвалиды с детства;

в) инвалиды, имеющие I и II группу инвалидности;

г) физические лица, получающие льготы в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», а также лица, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

д) физические лица, достигшие восьмидесятилетнего возраста.
е) один из членов семьи, имеющий трех и более детей по земельному налогу с физических лиц.».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские зори».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету налогам и сборам (Карпенко).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко